
令和５年７月７日  

 

保護者各位 

 

 糸満市立西崎中学校   

校長  宮里 豊   

(公印省略)   

 

令和５年度 「通知表」について（お知らせ） 

 

 

 時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より本校教育活動に、ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、みだしのことについて、下記の通りお知らせいたします。 

つきましては、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

  １．保健体育以外の「技能教科（音楽、美術、技術・家庭）」の評価は、授業時数の関係によ

り、前期（４月～９月）、後期（10 月～３月）の時間割となっているため、２学期からの

記載となります。 

 

    特に、「技能教科」の技術・家庭科においては、以下の時間割となります。 

    

 

 

 

    

    よって、通知表の評価の表記は、生徒が受け取る時期によって以下の通りとなります。 

    ① １学期末→１学期の欄は「／」。 

    ② ２学期末→１学期の欄は前期の評定。２学期の欄は「／」。 

    ③ ３学期末→２学期の欄は後期の評定。学年末の欄は年間の総合評価。 

 

  ２．「道徳科」及び「総合的な学習の時間」の評価は、年間を通しての評価になるため、学年

末での記載となります。 

 

  ３．「総合所見」においては、１学期と２学期は三者面談において学級担任から学校での様子

を口頭でお伝えします。学年末には、学級担任より「総合所見」として記載いたします。 

 

 前期（４月～９月） 後期（10 月～３月） 

１年 家庭 35 時間 技術 35 時間 

２年 技術 35 時間 家庭 35 時間 

３年 技術 17.5 時間・家庭科 17.5 時間 隔週で交互に授業 

お問い合わせ先 

糸満市立西崎中学校 教頭 江谷 一 

TEL(098)994-3050 FAX(098)994-1989 


